ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023                                                                                                                           № 1

О внесении изменений в отдельные Постановления
Администрации Красноярского сельского поселения
Кривошеинского района Томской области

     В соответствии с постановлением   Администрации   Томской области от 26.12.2023 № 620а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», в целях совершенствования структуры заработной платы работников Администрации Красноярского сельского поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 января 2024 года увеличить должностные оклады,  кроме работников являющихся муниципальными служащими, на 7,9% (с учетом увеличения гарантированной части заработной платы (окладов)) в части изменения размеров должностных окладов.
2. Внести в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 16.06.2010 года № 29 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, работников физической культуры и спорта и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений муниципального образования Красноярского сельского поселения», № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, исполняющих обязанности  по техническому   обеспечению   деятельности органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения, а также рабочих  следующие изменения:

2.1Таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

«№
пп

Должности
	Размер
должностного оклада
(в рублях)

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	8566

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	11250-12357

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	11861-14172

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	14501-15486

2.2Таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	14615

	2-й квалификационный уровень
	16118

	3-й квалификационный уровень
	16867

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1-й квалификационный уровень
	17050

	2-й квалификационный уровень
	17723

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	18549-19785

2.3Таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
	«№
пп
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада
(в рублях)

	1
	1 разряд
	7908-8170

	2
	2 разряд
	8170-8431

	3
	3 разряд
	8431-8702

	4
	4 разряд
	11369-11628

	5
	5 разряд
	11628-11928

	6
	6 разряд
	11928-12195

	7
	7 разряд
	12195-12523

	8
	8 разряд
	12523-12851

3. Внести в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 16.06.2010 года № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения, а также рабочих» следующие изменения:
3.1. В разделе 3 «Должностные оклады» таблицу пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Бухгалтер кассир-сборщик налогов
	11861

	Секретарь
	11250

	Водитель
	11628

	Уборщик
	8170

	рабочий
	8170

	Инструктор по спорту
	14615

	Инспектор по учету и бронированию военнообязанных
	7731

4. Принять меры по исполнению настоящего Постановления за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета на 2024 год, и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с внесением изменений в локальные нормативные акты, регулирующие систему оплаты труда, в трудовые договоры с работниками.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Красноярского сельского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава
[bookmark: _GoBack]Красноярского сельского поселения                                                          О. В. Дорофеев